Bassus, Gaius ap. Gell. 3,19,2\*: 2,611; ap. Macr. sat. 1,9,13\*: 2,194

Beda gramm. VII,268,12\*: 32,52; 285,8-10\*: 3,367?; 292,13\*: 21,15; 293,23-24\*: 16,17? trop. p. (614,1)\*: 10,103?

Bellum Afr. [Hircius uel Caesar] (5): 20,13; 10,1-2\*: 12,76; (25,5)\*: 20,13; 42,2\*: 4,76; 47,5\*: 2,100

Bellum Alex. [Hircius] (4,1): 1,416; 14,5\*: 28,18? [uide Caesar]

- Hisp.* [Hircius] 6,2\*: 14,14  
*Bessarion in cal.* [lat.] 1,2,3\*: 5,143  
*Bias ap. Gell.* 5,11,2\*: 2,69  
*Boccacio fons Acidalius\**: 3,114; *Calliroe\**: 6,295; *Castalius\**: 5,137; *Celphisia\**: 6,295; *Cruncor seu Crunos\**: 6,295; *Langia\**: (3,390) et ? 52,15; *Larine\**: 6,295; *Libetros\**: 5,137; *Pegasus\**: 5,136; *Pileus\**: 5,137  
*flum. Acheron\**: 6,271; *Allia\**: 29,33; *Aponus\**: 90,3; *Athesis\**: 36,2; *Atrax\**: 2,10; *Axius\** [Stocchi Axagus], *Axon\**, *Axona\**, *Axus\** ?: 3,244; *Clanius\**: 99,14 ?; *Erymantus\**: 6,110; *Galesus\**: 64,16 ?; *Hyperus\**: 78,4; *Mintius\**: 50,12 ?; *Niphates\**: 27,30; *Parthenius\**: 2,120; *Simois\**: 3,111; *Tagus\**: 78,16; *Tybris\**: 70,8 ?  
*geneal.* 1,4\*: 98,2; 5\*: 2,612; 8\*: 99,9; 10\*: 54,4 (quater); 11\*: 5,100; 13\*: 6,132; 31\*: 100,2 (bis) et 3  
2,20\*: 4,81; 25\*: 2,557; 32\*: 26,19-20; 61\*: 10,28 (ter?); 62\*: 5,78; 64\*: 12,85  
3,2\*: 4,56 et 68 et 64,10 et 99,10?; 3\*: 3,420; 6\*: 49,3 (quinquies ?) et 49,4 (bis); 7\*: 49,3; 8\*: 49,3; 9\*: 49,3; 21\*: 2,146; 22\*: + 23\*: 3,118;  
4,1\*: 6,62; 3\*: 1,21; 10\*: 5,1; 12\*: 26,15 et 15-16; 15\*: 6,420; 31\*: 6,207; 44\*: 6,288; 47\*: 6,164; 55\*: 4,47; 59-60\*: 6,114; 67\*: 5,32  
5,2\*: 1,66; 3\*: 99,16 (quater?); 13\*: 4,79; 25\*: 2,630 et 12,85 et 87 (bis) et ? 89 et ? 90 et ? 91 (bis); 41\*: 5,1; 44\*: 91,9; 49\*: 5,33 et 34  
6,3-6\*: 6,196; 6\*: 6,198; 14\*: 6,196; 22\*: 131; 49-51\*: 6,197  
7,4\*: 5,80; 14\*: 27,23 et 24 (bis); 19\*: 6,121-2  
8,1\*: 6,36 et 12,45; ; 3\*: 12,45 (bis) et ? 99,4; 4\*: 3,194; 5\*: 2,630 et 27,19; 6\*: 6,256 et 276; 12\*: 6,260; 13\*: 6,32  
9,2\*: 6,98; 3\*: 3,110?; 8\*: 5,162-3; 9\*: 5,164; 17\*: 6,121-2 et 318; 19\*: 15,2 [ex] et 2; 22\*: 3,111 (ter) et 6,125-6; 27-28\*: 6,159-60; 27+29-32\*: 6,162; 29\*: 6,158; 31\*: 6,173; 31+17\*: 6,172; 33\*: 6,308-9  
10,9\*: 6,220; 9-10\*: 6,214?; 12\*: 6,192; 24\*: 5,134; 30\*: 4,125; 36-37\*: 6,191; 37\*: 4,100; 37-41\*: 6,191; 49\*: 6,290-1 et 295-6 et 301 et 308; 50\*: 3,211; 51\*: 3,215; 60\*: 5,148; 61\*: 6,113  
11,1\*: 1,116 (bis) et 5,97; 6\*: 6,276; 7\*: 6,296 et 298; 8\*: 91,9; (10)\*: 51,16; 11\*: 4,80; 26-27+29\*: 6,301-2; 34\*: 5,79  
12,16\*: 5,93; 25\*: 26,12 et 22; 30-32\*: 6,85; 34\*: 6,88; 65\*: 3,62; 66\*: 5,141; (71)\*: 49,4?; 76\*: 6,152 et 156  
13,1\*: 5,58 et 61 et 6,88 et 92-93 et 96 et 110 et 112 et 121 et 124 et 127 et 134 et 141 et 144 et 148 et 158 et 172 et 192 et 196 et 199 et 206 et 290 et 315 et 317-8 et 338; 2\*: 6,320; 4\*: 6,320; 4-5\*: 6,320; 6\*: 6,321; 7\*: 6,86 et 322; 9-10\*: 6,323; 11\*: 6,324; 12-13\*: 6,328; 14\*: 6,329; 15\*: 6,329; 16-17\*: 6,330; 18\*: 6,335; 26\*: 6,238; 52\*: 70,26  
*mar. Ausonium\**: 4,165; *Balearicum\**: 3,250; *Eritretalasson\**: 2,541; *Inferum\**: 2,99; (*Mortuum*)\*: 12,71  
*mons Auentinus\**: 2,401; *Chimera\**: 26,7; *Hymetus\**: 3,312; *Icareus\**: 5,1; *Idalius* [ap.?]: 5,98 ?; *Niphates\**: 27,30; *Olympus* 398\*, 399\*, 400\*: 6,168; *Parthenius\**: 2,120; *Rhodope\**: 3,76; *Thermopylae\**: 2,347; *Tmolus\**: 6,180; *Vultur\**: 2,396  
*stag. (Acherusia)\**: 6,271
- Boethius* [Seuerinus, Boetius] *arith.* 1,3 p. 13,11\*: 4,167; 1,7 p. 16,24-26\*: 4,167  
*cat. Arist.* 1,1\*: 1,406; 2,7\*: 1,230; (6)\*: 3,25?; 8\*: 3,24?  
*cons. 1 carm.* 1,4: 2,22; 2 *carm.* 8,28-30: 4,17  
[?] *c. Eut.* 1,39-43 et 49-50\*: 3,54; 1,54-55\*: 3,54; 3,5\*: 29,20  
*herm. sec.* 2,6 p. 119\*: 2,314 ?  
*Porph. comm. pr. (in)* 2,25 p. 125,5-7\*: 21,28  
*Porph. comm. sec. (in)* 3,3 p. 206,19-20\*: 3,451  
*Porph. isag.* p. 12,23 [ap.?]: 14,21; p. 26\*: 2,314 ?; p. 26,2-13 et 16-26\*: 3,47 (quater)  
*top. Cic.* 3 p. 322,7-12\*: 4,140; (5 p. 363)\*: 1,94?  
*top. Arist.* 4,5 p. 950A\*: 8,2?
- Breu. expos. georg.* 2,4\*: 12,92?  
*Brunus* [Leonardo Bruni] *Cicero nouus ex Plut.* *Cic.* 23,6 et 22,5-6: 3,457  
*Brutus* *Cic. ad Brut.* (1,7,2): 2,767  
*Cic. fam.* (11,13,3)\*: 3,21; (11,13,4)\*: 3,21

- Caccilius [Ce-] *com.* 1: 6,250; 4: 2,658; 18\*: 12,30; 46: 14,16 et 17; 50\*: 10,71; 55: 106; 68: 29,13; 71: 24,16; 86\*: 60,5; 89\*: 16,3; 94-95: 2,391; 110: 6,250; 114\*: 55,18; 116\*: 3,87 et 23,15; 117\*: 2,775; 122: 1,11; 124-5\*: 2,781; 131\*: 3,224 et 70,2; 138\*: 2,598; 139-140: 31,11; 163: 4,9; 167: 2,33; 173-4: 3,336; 178-9\*: 1,221; 186: 4,65; 188: 2,26; 195: 2,66; 196: 2,731; 206: 1,83; 217: 2,769; 219\*: 2,57; 223: 4,11; 229: 26,33; 250: 82,2; 269: 27,10; 270\*: 12,80; 292: 6,17
- Caecina Cic. *fam.* 6,7,4: 4,106
- Caelius [Ce-] Cic. *fam.* (8,10,1)\*: 3,21; 8,13,2: 6,389
- Caelius *hist.* 46\*: 2,663?
- ap. Quint. *inst.* 4,2,124: 78,39; ap. Venul. *dig.* 21,1,65,2\*: 3,139
- Caelius Aurelianus *acut.* 3,18,176\*: 6,35
- chron.* 1,5,149\*: 3,336?; 1,5,158\*: 10,75?
- diaet. pass.* 56\*: 14,20?
- Caesar *anal. fr.* ap. Gell. 1,10,4\*: 2,85; 2 ap. Gell. 9,14,24: 1,106 et 55,5
- ciu.* 1,46,4\*: 2,177?; 2,9,4: 6,253; 9,5\*: 2,334; 3,13\*: 2,30?; 37,5\*: 2,21?; (80,3): 2,473
- Gall.* 1,7,3: 6,11; 26,6\*: 82,3?; 28,4: 1,288; 39,7: 1,167; (40): 46,6; (48,6)\*: 2,70; 2,(5,4)\*: 3,244; 18,2: 2,251; 28,3: 6,11; 35,3\*: 3,404
- 3,9,4\*: 1,296; 14,5\*: 2,263; 18,3\*: 3,414?; 22,1-2: 4,54
- 4,2,3-5\*: 3,86; (5,2)\*: 2,70; 14,4: 14,14
- 5,13,2 et 3 et 7\*: 3,405; 14,2\*: 2,570; 14,2-5\*: 3,405
- 6,13,1\*: 11,35; 13,6-11\*: 11,35; 14,1\*: 11,35; 25,1\*: 5,50; 25,1-4\*: 23,18; 26,1-2\*: 23,19; 27,1-5\*: 23,19; 27,2: 6,383; 28,1-2\*: 23,18; 28,1-6\*: 5,50; 28,3-6\*: 23,18; 35,4\*: 3,431?
- 7,36,2\*: 2,30?; 83,2\*: 2,653?
- Cic. *Att.* 9,16,2\*: 3,41
- frg. ap. Gell. 13,3,1-5: 1,325; ap. Plin. *nat.* 18,236\*: 3,148; ap. Quint. *inst.* 1,8,2: 5,119; ap. Suet. *Iul.* 37,2 uel Plut. *Caes.* 50 [an Sen. *suas.* 2,22?]: 3,189
- Hirtius [Hircius] *Gall.* 8,42,5: 12,2
- ? : 2,174; [ex Liu. 2,1,3 + 29,9,3 ?]: 2,797
- Caesar [ Hircius] *uide Bellum...*
- Caesellius ap. Gell. 3,16\*: 2,612; 11,15,2\*: 20,24
- Caius *uide Gaius dig.* 50,16,30\*: 1,357; (16,235)\*: 1,118
- Calderini *adu. Brotheum\**: 5,52
- defensio in column.* [Romae 1474], f° 330v\*: 99,26
- luu. praef.* \*: 6,31; 2\*: 6,259? et 264; 2,61\*: 1,400; 2,92\*: 6,258; 5,48\*: 70,16; 6,346\*: 102; 7\*: 6,249; 11,175\*: 21,9
- Mart. spect.* 1,1\*: 1,1 et 8 et 16 et 17; 2\*: 1,39; 4\*: 1,68 et 77; 5\*: 1,286; 2,1\*: 2,1 ? et 29 (quinquies?); 2\*: 43 (bis); 4\*: 49 (bis?); 7\*: 367 (bis?); 9\*: 2,651?; 3,1\*: 3,1; 5\*: 3,407 et 412; 6\*: 3,413 (bis?); 7\*: 3,421 (ter?) et 425 (ter?) et ? 10,37; 8\*: 3,426 et ? 429 et 430 (quater?); 10\*: 3,442 (bis?); 11-12\*: 3,444; 4,1\*: 4,1 et 7 et 30; 1-2\*: 4,2; 3\*: 4,78 et 84 et 85 et 92; 5,1\*: 5,1 et 23; 4\*: 5,118; 6,1\*: 6,1; 8\*: 5,3; 7,1\*: 7,1 et 18; 2\*: 7,19 (bis?); 3\*: 7,18?; 4\*: 7,2; 5: 7,29 (bis); 6\*: 7,30; 8,1\*: 8,1 et 3; 9,2\*: 9,1 (quater?); 3: 9,16\* (ter?) et 17; 4\*: 9,24 (bis); 10,1\*: 10,1; 4\*: 10,108 (bis?); 5\*: 10,112; 11,1\*: 11,1; 12,1\*: 12,30; 1-3\*: 12,1; 2\*: 12,2; 3\*: 12,30; 7\*: 12,85; 13,1\*: 13,1 (bis?); 3\*: 13,32; 5-6\*: 13,92; 14,1\*: 14,1 et 10; 4\*: 14,22; 15,1-2\*: 15,1; 2\*: 15,3 (bis); 3\*: 15,3 (bis?); 4\*: 15,3 et 4; 5\*: 15,9?; 8\*: 15,13; 16,1\*: 16,1 (bis); 2\*: 16,7; b,3\*: 16,16 (bis?); 17,1\*: 17,1 (bis?); 18,1\*: 18,1 et 5 et ? 8; 2\*: 18,1? et 4 (bis?); 3\*: 18,12 (bis?); 19,1\*: 19,1 et ? 2; 3\*: 19,8?; 4\*: 19,8 (bis?); 20,1\*: 20,15; 1-2\*: 20,1; 2\*: 20,16?; 21,1\*: 21,1 (bis); 3\*: 21,27; 7\*: 21,35; 22,1\*: 22,1; 3\*: 22,19; 5\*: 22,29 (bis); 23,1\*: 23,1 et 2 (bis) et 3; 2\*: 3\*: 23,11; 4\*: 23,18 (bis); 6\*: 23,20 et 22; 24,1\*: 24,1; 2\*: 24,7; 25,1\*: 25,1; 2\*: 25,2 (bis); 26,1\*: 27,1 (bis); 2\*: 27,31 et 41; 4\*: 27,46; 5\*: 27,46 (bis); 8\*: 27,77; 28,1\*: 26,1; 2\*: 26,1; 3\*: 26,6; 5\*: 26,6; 6\*: 26,11 (bis); 7\*: 26,17; 10\*: 26,19 et 20 et 23; 11-12\*: 26,29; 30,1\*: 28,1 (bis); 6\*: 28,2 et 3; 9\*: 28,61; 10\*: 28,53; 11\*: 28,61 et 63;
- 1 *epist.* 1,2-3\*: 29,15; I. 6\*: 29,25 (bis); I. 6-7\*: 29,27; I. 11\*: 29,35; I. 16-17\*: 29,72; v. 1\*: 29,73 et 75
- 1,1,1\*: 30,1; 1,4\*: 30,4; 1,6\*: 30,5 et 6; 2,1\*: 31,1; 2,3\*: 31,1; 2,4\*: 31,4; 2,7\*: 31,7 et 8; 2,8\*: 31,9 et 13; 3\*: 5,63; 3,1\*: 32,1; 3,4\*: 32,8 et 14; 3,5\*: 32,22; 3,7\*: 32,36; 3,8\*: 32,40; 4,1\*: 33,1; 4,2\*: 33,5; 4,3\*: 33,6; 4,3-4\*: 33,6; 4,5\*: 33,10; 4,6\*: 33,10; 5,1\*: 34; 6,1\*: 35,1; 6,2\*: 35,6; 7,1\*: 36,1; 7,2\*: 36,2; 8,1\*: 37,1 (bis) et 2; 8,2\*: 37,2; 8,5\*: 37,16;

9,1\*: 38; 10,1\*: 39,1; 10,4\*: 39,7; 11,1\*: 40,1; 12,1\*: 41,1 et 22 et 24; 12,2\*: 41,24; 12,6\*: 41,34; 12,8\*: 41,47; 12,9-10\*: 41,47; 12,12\*: 41,47; 13,1\*: 42,1; 14,1\*: 43,1; 15,1\*: 44,1; 15,2\*: 44,15; 15,3\*: 44,20; 15,7\*: 44,21; 16,2\*: 45,2; 17,1\*: 46,1; 18,1\*: 47,1; 20,1\*: 49,1; 20,3: 49,6?; 20,4\*: 49,6 (bis?); 21,1: 50,12; 22,1\*: 51,1; 22,6\*: 51,18 et ? 19; 23,1\*: 52,1 (bis?); 23,4\*: 52,19 (bis?); 24,1\*: 53,1?; 25,1\*: 54,1; 25,3\*: 54,2?; 26,1\*: 55,1 (bis?); 26,4\*: 55,14; 26,5\*: 55,15 (bis?); 26,7\*: 55,20; 26,8\*: 55,22?; 26,9\*: 55,23 (bis?); 27,1\*: 56,1; 27,2\*: 56,1?; 27,6\*: 56,3 (bis?); 27,7\*: 56,3?; 29,1-2\*: 58?; 29,4\*: 58; 30,1: 59,1? et 2; 30,2\*: 59,3 (ter?) et ? 4; 33,1\*: 62,1?; 34\*: 6,402; 36,1\*: 65; 37,1\*: 66,1 (bis?) et 2 (bis?); 38,1\*: 67 (bis?); 39,1\*: 68,1 (bis?); 39,4\*: 68,5 (bis?); 40,1-2\*: 69,1; 41,1\*: 70,1; 41,3\*: 70,8; 41,8\*: 70,20; 41,9\*: 70,37; 41,16\*: 70,47; 41,17\*: 70,47; 43\*: 5,68; 43,5\*: 72,12; 43,6\*: 72,14; 43,7\*: 72,18-19; 43,8\*: 72,31; 43,9\*: 72,32; 43,10\*: 72,33; 43,14\*: 72,34; 48,1\*: 77,1; 48,5\*: 77,1; 49,6\*: 78,11; 49,17\*: 78,18; 50,1\*: 79?; 51,1\*: 80,2; 53\*: 5,166; 53,8\*: 82,13; 54,1\*: 83,1 (bis); 58\*: 4,144; 59,1\*: 88,2; 59,3\*: 88,2; 61,1\*: 90,2; 61,5\*: 90,4; 62,1\*: 91,1; 66,7\*: 95,5; 68,1\*: 97,1 (bis) et 2; 68,3-4\*: 97,5; 69,1\*: 98,1 (bis); 69,2\*: 98,1; 70,1\*: 99,1; 70,3\*: 99,2; 70,3-4\*: 99,4; 70,6: 99,8; 70,9: 99,9; 70,10: 99,9; 70,18: 99,34; 71,1\*: 100,1 (ter); 71,4\*: 100,3; 72,8\*: 101,2; 73,1\*: 102; 74,1\*: 103 (bis); 74,2\*: 103; 75,1\*: 104; 76,1\*: 105,1 (bis); 76,2\*: 105,1 et 2 et 7; 76,6\*: 105,9; 76,10\*: 105,12; 76,11\*: 105,12; 76,14\*: 105,12 et 13 et 14; 77,1\*: 106 (bis); 78,1\*: 107,1; 78,3\*: 107,8; 78,5\*: 107,9 (bis); 78,6: 107,9; 78,7\*: 107,10; 78,8\*: 107,10?; 78,10\*: 107,10; 79,1\*: 108 (bis?); 79,3: 108; 81,1\*: 110; 82,1\*: 111; 83,1\*: 112; 83,2: 112; 85,1\*: 114; 85,7\*: 114; 86,1\*: 115,1; 86,6\*: 115,6; 86,11\*: 115,7?; 87,1\*: 116,1?; 87,4\*: 116,3; 87,6\*: 116,3; 88,1\*: 117,1 (bis); 88,2\*: 117,2; 89,1\*: 118,1; 90,1\*: 119,1 (bis); 90,9\*: 119,5; 92,1\*: 121,1; 92,5\*: 121,1; 92,6\*: 121,2 (bis); 92,14\*: 121,7; 93,1\*: 122,1 (bis); 93,2: 122,1; 93,5\*: 122,2 (bis); 94,1\*: 123 (bis); 95,1\*: 124,1 (bis); 96,2\*: 125,2; 96,5\*: 125,2 (bis); 96,6\*: 125,2; 96,8\*: 125,2; 96,9\*: 125,3; 99,1\*: 128,1 (bis); 99,6: 128,3; 99,7\*: 128,3; 99,13\*: 128,3; 99,15\*: 128,4 (bis?); 99,18\*: 128,4?; 100,1\*: 129,1 (bis); 100,2: 129,1; 101,1\*: 130,1 (bis); 101,2\*: 130,1; 101,3\*: 130,1?; 101,4: 130,2; 101,5\*: 130,14; 101,6\*: 130,14; 101,7\*: 130,14; 101,9\*: 130,14; 102,1\*: 131; 102,2\*: 131 (bis); 103,1\*: 132,1; 103,2\*: 132,1; 103,8\*: 132,9; 103,9\*: 132,10 (bis?); 103,11\*: 132,11; 104,1\*: 133,1 (bis); 104,6\*: 133,1 (bis); 104,10\*: 133,2; 104,17\*: 133,2; 105,1\*: 134,1; 105,4\*: 134,2 (bis); 106,1\*: 135,1 (bis); 107,1\*: 136,1; 107,8\*: 136,4; 108,1\*: 137,1 (ter); 108,3: 137,1 et 1?; 108,6\*: 137,2?; 108,8\*: 137,2; 109,1\*: 138,1 (bis) et 4; 109,10\*: 138,5; 111,1\*: 140,1 (bis) et 2 (bis); 112,1\*: 141; 113\*: 4,121; 113,1\*: 142; 113,4\*: 142; 113,6\*: 142; 114,1\*: 143; 114,4\*: 143; 115,1\*: 144?; 117,1\*: 146,1; 117,6\*: 146,1 (bis); 117,15-16\*: 121,4  
**2,18\***: 4,92; 59,1\*: 132,11 (bis); 86,7\*: 20,6; 3,74\*: 5,107; 7,25\*: 6,433; 67,1\*: 119,1; 10,48\*: 5,24; 56\*: 5,56; 11,56,5\*: 121,1; 98,5\*: 107,7; 12,32\*: 5,94; 13,1,1\*: 6,42; 30\*: 5,74; 32\*: 5,75; 72\*: 5,164; 75\*: 5,147; 83\*: 6,233; 91\*: 4,99; 100\*: 11,292 et ? 30; 119,1\*: 134,1 (bis) et 2; 14\*,1,1\*: 6,41?; 1\*: 6,41; 14 et 15: 2,463; 45\*: 9,25; 47\*: 9,26?; 66,1\*: 129,2?; 139\*: 4,141; 203\*: 6,140

*Callimachus Aetia* frg. 2 Pfeiffer: 24,25; 110 Pf.: 6,94

*epigr. frg.* 55 : *uide Anth. Graeca* 6,148

*frg.* 582 Pf. : 6,331; 584 Pf. [ap. Plin. *nat. 5,28*]: 28,2; 585: 26,5; 596 Pf. : 5,136  
*hymn.* (3,265)\*: 3,173

*Callimachus Med. ap. Plin. nat. 21,13: 27,7*

*Callistratus* [*Calistratus*] *dig.* 14,2,4,1\*: 2,102; 22,5,3,3\*: 12,20; 5,3,4: 12,20; 47,9,6\*: 9,3; 48,15,6,2\*: 2,654 (bis ?); 19,28,10\*: 2,174; 50,4,14\*: 1,57; 16,127\*: 2,405; 16,220 pr.: 29,4

*Callistratus ap. Plin. nat. 37\**: 2,545

*L. Calpurnius Piso* [*Piso*] *hist.* 36\*: 2,269

*Calpurnius Ter. Haut.* (1,1,16)\*: 2,249

*Caper ap. Prisc. gramm. II,508,28-509,1\**: 11,44

*Capitolinus Aur.* 23,8-9\*: 2,355; *Gord.* (6,6)\*: 2,353; *Maximin.* 30,5\*: 56,2?; *Pert.* 12,8\*: 2,353

*Carmen ad fil. ap. P. Fest.* 93 1: 2,601

*Carmen ap. Suet. Nero* 39,3: 2,49

*Carmen Nelei* frg. 2: 42,3

*Cassiodorus art.* 3 p. 1169b\*: 2,314 ?; p. 1198d-1199a\*: 2,776 ?

- gramm. VII, 151, 4\*: 2,254 ?; 202, 15-16\*: 2,723; 204, 8-9 et 8-10\*: 15, 6?  
*inst.* 1, 16, 3\*: 22, 14?  
*in psalm.* 2, 8\*: 3,47?; 4, 5\*: 19, 9?; 16, 3-4\*: 17, 13?; 34, 17\*: 2,685 ?; 35, 5\*: 19, 9?; 46, 2 =  
80, 2\*: 3,39?; 140, 3\*: 2,154 ?
- Cassius Dionysius ap. Plin. *nat.* 11, 40: 3,315  
Cassius Hemina *frg.* 37 P.\*: 3,373; ap. Plin. *nat.* 29, 12-13\*: 59, 2  
Cassius ap. Iauol. *dig.* 50, 16, 113\*: 3,466; ap. Venu. *dig.* 21, 1, 65, 1\*: 3,466  
Cato *agr. praef.* 2\*: 2,780; 2-3: 4,63; *agr.* 5, 4\*: 52, 11; (6, 3): 23, 6; (7, 4)\*: 72, 31; (8, 2)\*: 3,122  
et 7, 3 et 27, 15; 10, 4\*: 18, 7; 11, 3\*: 18, 7?; 11, 4\*: 2,263; 12\*: 16, 8; 13, 1\*: 2,642 et 647 et  
10, 89; 13, 3\*: 2,661; 14, 2\*: 3,381?; 16\*: 2,608; 18, 7\*: 2,185 ?; (31, 1)\*: 16, 8; 38, 1+16\*: 132, 8?  
(45)\*: 2,465; (61, 1): 84, 3; 64, 1: 2,647 et 51, 4\*: 66, 1: 28, 38; 66, 2\*: 28, 37; 74\*: 2,591 et 6,416; 75: 3,395; (78)\*: 1, 3; (125)\*: 3,122; 128\*: 52, 12; 133, 2\*: (3,122) et 4,117;  
136\*: 52, 11; 137\*: 2,608; (144, 1): 72, 25; 151, 2: 6,334; (153)\*: 2,415 et 645; 156\*: 70, 35;  
156, 5\*: 2,664?; 160: 5,175  
*epist. frg.* 1: 2,711  
*ad fil.* (7): 130, 6  
*inc. lib. frg.* 5\*: 3,199; 27\*: 55, 18; 28: 29, 39; 29: 115, 8; 33\*: 10, 114  
*mil. frg.* 2\*: 2,714; 14\*: 63, 6  
*or. frg.* 2,22\*: 2,79 ?; 9\*: 3,188; 10, 3\*: 2,479; 11, 4\*: 2,33; 18, 10\*: 12, 74; 19, 7: 2,30;  
28, 1\*: 9, 3; 29, 1\*: 12, 81; 37, 2: 12, 25; 40, 3\*: 12, 84; 40, 7\*: 12, 54; 43\*: 2,69 (bis); 44, 1:  
48, 11; 49\*: 2,337; 53: 40, 2; 57, 2: 2,603; 65, 1\*: 10, 98; 121: 41, 9; 121-2\*: 40, 2; 167: 21, 30;  
229: 4,111  
*or. inc. frg.* 13\*: 16, 8; 16\*: 2,740  
*orig.* 18, 2\*: 2,69; 28: 28, 3; 29\*: 3,416; 79\*: 12, 73; 83\*: 3,325; 84: 48, 5; 93\*: 3,97; 97\*: 2,206; 124\*: 10, 22  
ap. Gell. 1, 15, 9; 1, 388; 1, 15, 10: 1, 150 et 388; 6, 10, 1-2: 1, 145  
ap. Macr. *Sat.* 2, 2, 4: 4, 88; 3, 6, 5: 1, 71  
ap. Non. 76: 1, 75  
ap. P. Fest. 59\*: 52, 8; 89\*: 2,660; 92: 1, 148; 243\*: 2,770; 369: 1, 151 et 3,200\*; 379: 1, 450  
? [ex P. Fest. 27?]: 55, 8  
Catullus 2 et 3\*: 138, 4; 21, 8\*: 32, 50; (22, 20)\*: 2,764; 61, 125, 123, 126-131, 149-150 [= 154-  
5...]: 64, 4; 62, 54\*: 64, 3?; (63)\*: 64, 10; 64, 71: 6,379; (86, 4): 2,114; 95, 7-8: 90, 3; 104, 2\*: 32, 33?  
Celsus, Cornelius passim: 1,446; *pr.* 9\*: 59, 4?; 1, *pr.* 39\*: 70, 35  
1, 1, 1: 59, 4; 1, 2: 70, 35; 2, 5\*: 1, 97; 2, 6\*: 1, 259?; 3, 24\*: 27, 30; 3, 32\*: 40, 12 et 52, 6  
2, 1, 6\*: 2, 9; 1, 8\*: 52, 12?; 1, 12\*: 17, 13?; 6, 8: 6,383  
3, 3, 1\*: 10, 102? et 48, 5; 3, 1-2\*: 48, 12; 18, 1\*: 42, 24; 19, 1\*: 42, 19; 21, 1-2\*: 1, 311; 22, 1-3\*: 2,620; 22, 3\*: 2,629; 23, 1\*: 6,341; 24, 5\*: 2,16; 25, 1-2\*: 17, 6; 27, 1A\*: 42, 14; 27, 4\*: 3,423?  
4, 1, 5\*: 42, 27; 1, 6\*: 3, 134 et 135 et 42, 25 (bis); 1, 7-8\*: 1, 363; 1, 8-9\*: 1, 363; 1, 10\*: 1, 363;  
2, 4\*: 5, 59; 6, 1\*: 42, 14; 7, 1-2\*: 6,418; 8, 1\*: 5,71; 11, 3\*: 3,203?; 13, 1-2\*: 5,72; 14, 1\*: 5,72; 18\*: 3,433; 25, 1\*: 29, 59; 26, 9\*: 21, 28; 31, 1\*: 28, 47; 31, 1-2\*: 28, 47  
5, 17, 2\*: 1, 445; 26, 1\*: 22, 21; 26, 31\*: 6,105-6 et 108; 27, 5B\*: 4,46; 28, 1A\*: 6,203; 28, 2\*: 6,105; 28, 4 A-B\*: 1, 319; 28, 7\*: 1, 141; 28, 8\*: 6,411; 28, 12A\*: 1, 178; 28, 12C: 1, 178\* et  
2, 319; 28, 13A-B\*: 3, 310; 28, 14C\*: 2, 445; 28, 15B\*: 27, 40; 28, 17\*: 107, 1; 28, 17B\*: 20, 5?  
28, 18A\*: 5,54 et 6,202; 28, 19A-B\*: 3,145; 58, 3B\*: 11, 7  
6, 2, 1\*: 6,432; 3, 1-2\*: 6,433 et 94, 2; 4, 1-2\*: 6,434; 7, 5\*: 3,261; 8, 2\*: 2,230 et 28, 40; 13\*: 17, 13?  
18, 4\*: 12, 16?; 18, 7A\*: 94, 2; 18, 8\*: 94, 2; 18, 9A-C\*: 21, 18; 18, 10\*: 94, 2; 18, 11\*: 2,673; 18, 11\*: 94, 2  
7, 6, 1-2\*: 3,311; 6, 3\*: 3,311; 7, 4\*: 1,450 et 3,154; 11\*: 11, 14?; 12, 3\*: 55, 16?; 18, 1\*: 12, 19; 18, 3\*: 5,56; 18, 7\*: 5,56; 18, 11\*: 5,56; 20, 4\*: 12, 57?; 25, 1A\*: 12, 16; 25, 1B\*: 12, 16; 25, 2\*: 12, 16; 26, 1\*: 3,84; 31, 1-3\*: 27, 37  
8, 1, 1-2\*: 101, 3; 4, 2 [e.g.]: 63, 4; (15, 3)\*: 2,168; (15, 5)\*: 2,168  
ap. Plin. *nat.* 10, 150\*: 2,450; ap. Seru. auct. (*georg.* 1, 277)\*: 3,17?  
? : 1, 51; [ex 1, 2, 6?]: 1, 259; [ex 6, 17 + Plin. *nat.* 20, 311?]: 2,509; [ex 4, 11, 3?]: 3,203; 3,261  
Celsus Iuuentius *dig.* 31, 21\*: 2,678; (32, 79, 1): 21, 31; 44, 7, 51\*: 6,390; 50, 16, 96\*: 2,256  
Censorinus 1, 7\*: 6,402; 3, 1\*: 3,63; (3, 2)\*: 3,62?; 3, 3\*: 3,63; 14, 2\*: 16, 13?; (16, 4)\*: 18, 12?;  
19, 1\*: 4,45; 19, 6\*: 24, 3

Ps. Censorinus *frg.* 2,1\*: 17,13?Chares ap. Plin. *nat.* 37\*: 2,543Charisius Aurelius Arcadius *dig.* 50,4,18,7: 4,14 et 21,2; 41,18,12: 22,11

Charisius (Flavius Sosipater) gramm. [uide Synon. Cic.] p. 5,24-27\*: 10,412; 33,16 [ap.?]\*: 10,151?; 34,15\*: 20,22?; 56,15\*: 3,403?; 72,29\*: 53,32?; 73,11\*: 70,42?; 82,23-27: 1,416?; 88,8-14\*: 3,367?; 96,15\*: 26,33; 97,22-25\*: 14,13; 101,1: 2,339?; (103,8b)\*: 2,266; 103,13\*: 10,65?; 109,3-4\*: 1,214; 111,5\*: 49,5?; 118,3-4\*: 132,8; 119,14\*: 28,16; 120,24\*: 6,408; 123,16\*: 10,120?; 125,3\*: 41,38; 125,6-7\*: 10,53; 126,28\*: 15,10?; 134,6-7\*: 2,410; 134,9-10\*: 73,2; 145,3\*: 70,44?; 158,33\*: 28,5; 177,27-178-2\*: 3,367?; 197,11-14\*: 10,95?; 198,12-13\*: 2,497; 199,13\*: 3,414?; 216,2\*: 5,17; 235,25-26\*: 23,1; 237,28-29\*: 132,5; 270,30\*: 29,52; 282,28\*: 29,17; 287,10-12\*: 16,17?; 291,16\*: 44,22; 298,1-3\*: 3,73?; 303,9-11\*: 3,414?; 303,27-28: 2,682?; 305,13\*: 12,54?; 305,23\*: 12,56?; 306,3-5\*: 72,2?; 322,17\*: 117,3?; 330,23\*: 6,396; 330,24\*: 35,4; 333,12-13\*: 29,17; 335,18\*: 7,28?; 343,21\*: 23,20; 364,12-14\*: 12,35?; (366,7-14)\*: 10,107?; 389b\*: 2,723 (bis?); 393,14\*: 26,2; 401,12\*: 10,120?; 411,32\*: 29,39; 472,23\*: 10,124?; 473,2\*: 41,25

Christiani inde ab Vet. lat. et Tert.\*: 10,121

Chrysippus *frg.* 33G ap. Gell. 7,2,1: 1,199; ap. Gell. 14,4,2-3\*: 10,153; 143A ap. Varr. *ling.* 6,56: 1,385; 1095 A. ap. Macr. *Sat.* 1,17,7: 99,16Cicero *ac.* 1,(16)\*: 18,12?; 27\*: 2,469?; 2,(10)\*: 1,452; 11: 4,27; 21\*: 10,117?; 24\*: 20,7?; (51)\*: 12,72; 109: 6,24; (116): 20,19; 117\*: 2,88?; (120)\*: 2,370; 121 [ap.?]\*: 1,423; (123): 20,25; 131\*: 20,17?*ac. frg.* (1): 37,3; 6: 115,2; 12: 37,3; 14: 3,49 et 66*ac. nou. frg.* uide *nat. deor.* 1,101*Alcyon frg.* ap. Non. 65\*: 2,45*Arat.* 222: (3,171) et 6,209*Arch.* (tit.): 3,390; (3)\*: 3,126; (13)\*: 3,89; (18): 10,140*Att.* 1,5,8: 18,8?; 12,4: 5,46; 14,3\*: 98,8?; (19,6 uel 20,3)\*: 2,205; 20,3\*: 107,6?; 2,1,5\*: 47,9?; (16,3): 19,12; (23,1)\*: 3,446; (23,3): 2,177; (24,4): 2,287; 3,23,5\*: 10,54?; (25): 2,69; 4,2,1: 29,69?; 8b,4: 18,8?; 19,2\*: 3,336; 5,(7): 1,107; 20,9: 18,8?; 7,(2,3): 29,61; 10: 5,46; 12,3: 78,23; 8,(1)\*: 2,287; 9,(5,2)\*: 3,338 et 22,10; ; (11a,3)\*: 2,607; 12,1\*: 3,342?; 10,7,3: 6,4?; 11,16,1: 41,5; 12,(15,1)\*: 12,41; (44,3): 1,92 et 3,167?; 14,7,2: 5,46; (13B,1-2)\*: 3,464?; (14,1): 20,20; 15,(4,2): 1,138; 5,3: 41,5; 16,8,2\*: 1,302?; 16 A,7: 1,457?*Balb.* 6\*: 2,103 ?; 244\*48\*: 2,751 ?; 26\*: 3,72?; 33\*: 11,18?; (36)\*: 53,5*ad Brut.* (2,5,3)\*: 115,8; 26,3\*: 9,7?*Brut.* (1): 22,6; 16\*: 132,5?; (41): 1,94; (59): 27,25; (68)\*: 2,55; 78\*: 16,17?; 88: 6,6; (101): 2,763; (148): 22,7; 162\*: 7,29?; 163\*: 4,152; (219)\*: 19,3; (258): 10,142; (272)\*: 11,4?; 273\*: 3,86?; (303): 44,14; (324): 2,80; 325\*: 17,8?*Caecin.* (1,1): 1,81; (94): 1,452*Cael.* (6)\*: 3,144 et 7,35; 29\*: 2,616 ?: (38): 5,87 et 20,5 (bis)*ad Caes. Iun. II fr.* 13: 1,329*carm. frg.* 10: 2,408; 11,77: 6,421; 13,1\*: 2,249; 16: 84,2*Catil.* 1,1\*: 1,145 et (9,16) et (19,8); 3\*: 29,36; 2,(1): 19,8; (14+4,1)\*: 2,716; (22): 2,407; 3,9\*: 28,5; (14): 2,607; 4,(1): 16,15*Cato* (2)\*: 2,289; 4: 4,9; 8: 6,67; (10): 1,55 et ? 410 et 12,53; (12)\*: 16,17; 13: 4,172; (14)\*: 2,40; 17: 1,174 et 2,445; 18: 6,10; (19): 7,35; 26\*: 20,20? et (72,29); 31: 3,365? et 4,55 et (29,66); 32: 4,101; 33: 3,423; 34: 4,71; 37: (2,721) et ? 3,222? et 29,15?; 38: 4,140; (42): 1,33; 45\*: (2,473) (bis) et 3,153; (46): 2,87 et 3,363?; (47)\*: 1,288; (48)\*: 2,290 et 613 et 3,366 et ? 130,1; (51): 1,237; (52): 94,1; (55)\*: 3,140; 56: (1,370) et 2,45? et (12,61); 57 [ap.?]: 2,770 et (3,142); (58)\*: 20,21; 59: 6,416; (61)\*: 1,392; (65): 1,108 et 10,114 et 82,15; (67): 4,9 et 12,76 et 118,4; (71)\*: 7,8; 72: 6,424; 73\*: (1,392) et ? 62,1; (78): 2,37; (82)\*: 12,64; 83: 4,152; (84)\*: 2,246 et 52,8*Cluent.* 59\*: 20,14?; 129\*: 2,683 ?; 163\*: 6,389*Deiot.* (1)\*: 3,10; 8\*: 2,87 et (246); (38): 1,231*diu.* 1,24\*: 32,23?; 27: 10,99; 28\*: 2,186; 54\*: 10,3?; (60)\*: 8,3; 64\*: 2,94; 65: 3,132; 66: 3,132? et 49,1 et 49,1\*; 73\*: 2,70; 74\*: 64,12; 80: 48,6 et 49,1\* (bis); 81\*: 49,1; 93\*: 2,724 ?;

2,(5)\*: 2,756; 7\*: 12,3?; 22\*: 3,342?; 34\*: 3,32; 44\*: 27,48; (59)\*: 10,23; 71-73\*: 2,186; 72: 1,305? et 2,186\* et 10,99; 77\*: 2,186; 84\*: 94,8; 133: 35,12; 134\*: 2,175 et 177

- diu. in Caec.* 1\*: 3,422; 3: 16,1; 4: 4,9; (30): 6,413; (32): 10,77; (35)\*: 2,679; (47)\*: 3,75; 48: 2,768; (61): 1,228; (70): 23,9  
*dom.* (13)\*: 1,357; (49)\*: 2,382  
*epist. Caes.* (1,1): 1,57  
*epist. frg.* II,8: 2,777; III,1: 2,482; III,2\*: 3,448; III,3: 29,25; III,4: 29,64; III,9\*: 9,13; III,10\*: 2,321; IV,2: 4,97; IV,4: 12,44; IV,6\*: 2,641; IV,9\*: 2,392; IV,25\*: 2,433; V,2\*: 2,727; V,26\*: 16,6; VI,3\*: 3,198; VII,9: 2,85; XVII,2: 2,114  
*facet. dict.* (28): 3,202  
*farm.* 1,5a,2: 4,152; 6,2\*: 1,449; 2,1,1: 28,30; (2): 1,171; (2,1)\*: 3,10; 4,2: 30,2; 6,1: 3,336; 6,2\*: 3,115; (7,3)\*: 18,13; (14)\*: 3,22; (18,2)\*: 2,94 et 53,14; 3,(3,2): 29,35; (8,3): 2,85; 4,(4,4)\*: 2,96; 5,1\*: 41,8?; 6,1: 2,616 et (3,456); (12,2) [Sulpitius]: 41,8: 5,5,1\*: 2,733 ?; (20,8)\*: 2,767; 6,(12,5)\*: 9,15; (13,4): 99,13; 22,2\*: 10,54?; 7,3,5\*: 3,10?; (15,1)\*: 3,20; (26,2): 7,30; 32,3\*: 3,86?; 33,2: 44,16; 9,8,2: 18,8?; 10,3\*: 10,76?; 14,5: 4,16; 19,1\*: 2,205 ?; (20,3)\*: 2,690; 24,3\*: 3,347?  
**10**,(4,4) = 7,2 = 11,3 = 15,4 = 17,3\*: 1,260; (21,3) [Plancus]: 29,35; 24,2\* [Plancus]: 47,9?; (31,6) [Asinius Pollio]: 29,35; **11**,(8,2): 1,90; **12**,1,2: 1,457?; 9,1\*: 14,17?; (15,5)\*: 7,11?; 21: 1,457?; 23,4: 1,457?; **13**,2,3\*: 2,733 ?: (19,1 uel 36,1)\*: 2,246; (22,2 uel 64,2 uel 67,2)\*: 3,117; **14**,2,1\*: 3,342?; 6\*: 12,80; 10: 44,18; (11): 42,20; 19: 1,457?; **15**,1,5\*: 2,93 ?: (2,2): 29,51; (3,2): 29,50; 16,1: 6,413; **16**,(4,5): 44,16; 12,6: 1,457?; (15,2): 1,289; 24,1\*: 2,24?; 27,2: 1,374  
*fat.* (7): 3,331; 10\*: 32,17; 11\*: 2,494  
*fat. frg.* 5: 4,99  
*fin.* 1,20\*: 14,17; (21)\*: 20,19; (61)\*: 50,12; 2,6,2\*: 130,13?; (8)\*: 10,105; (13)\*: 99,13; 14\*: 16,15?; 22\* uel 23\*: 10,78?; 33\* [ex]: 12,87; (44)\*: 10,91; 50\*: 1,58; (52): 329; 62\*: 2,616 ?: (78): 2,713; (82)\*: 14,21; 114\*: 17,8?; 3,7\*: 52,5; (16): 2,798; 20\*: 55,11?; 23\*: 20,7?; 30: 4,141; 39\*: 6,4 et 5; 40\*: 3,143? et 144; 45\*: 105,14; (57)\*: 1,452; 4,(7)\*: 11,4; 41\*: 20,17?; (50)\*: 1,53; 60: 5,122; **5**,(3)\*: 10,22; (27)\*: 3,440; 42: 3,(285)\* et 415 et 4,69 et (68,2)\*; (64): 21,39; (74): 2,87; (86): 12,44  
*Flacc.* (18)\*: 2,633; (59): 29,75; 67: 41,29; (95): 10,140  
*Font.* 21\*: 7,32?; 45\*: 3,115?  
*Hort. frg.* = phil. frg. V  
*imp. Pomp.* (41)\*: 1,33; (52): 1,229  
*inu.* **1**,1\*: 29,61; (3)\*: 2,55; 6\*: 20,17?; 8\*: 46,3; 9\*: 3,74?; 19\*: 29,51; 22\*: 3,2; (36)\*: 2,632; (39)\*: 18,12;  
**2**,65\*: 10,130 (bis?) et ? 152; 66\*: 16,7; 67\*: 10,137 (bis?); 72: 4,13; 159\*: 3,146 et 206; 160\*: 2,36 et 37 et 10,141; 161\*: (10,130)? et ? 10,152 et 16,7; 163: 1,168; 164: 18,15 et 15\*; 165\*: 5,109  
*Lael.* 1: 2,409; (2): 1,122; (9)\*: 3,6; (13)\*: 1,298; 14\*: 54,1?; (15): 1,167 et 6,385; (20): 3,6; 22\*: 1,89; (26)\*: 7,32; (37)\*: 2,473; 41\*: 3,342?; (61 + 78)\*: 3,27; 67\*: 2,70; (71): 2,633; (74)\*: 3,20; (78): 107,5; (81)\*: 1,120; (89)\*: 2,85; 95\*: 12,2?; 96\*: 3,139; (97)\*: 1,282; 104: 4,152 et (105,2)  
*leg.* 1,18\*: 10,130 (bis?); 45: 3,161; 59\*: 17,8?; 2,59\*: 118,5; (64): 2,304; 3,27\*: 107,6?  
*leg. agr.* 2,13\*: 53,7; 36: 6,233; (38): 2,169; 69\*: 107,5?; (90)\*: 1,167; (100): 33,8; 101\*: 2,70  
*Ligar.* (4): 2,763; (7)\*: 2,288; (9)\*: 2,289; (20): 1,230; (26): 1,321; (34)\*: 10,148  
*Manil.* (1)\*: 3,22; 13\*: 107,6?; 52: 72,28; (53): 23,21  
*Marcell.* 2: 4,21; (27-28)\*: 3,23; (30): 2,763  
*Mil.* (1): 1,357 (bis) et 3,22\*; 6\*: 10,72?; (8)\*: 80,1; (9): 78,30; (12)\*: 1,413; (17)\*: 2,47; (19): 2,80; (23): 1,416; (26)\*: 18,13; (28)\*: 3,7 et 135,3; 53: 4,179; (91)\*: 2,40; 102\* [ap.?]: 9,16; 104\*: 31,10?  
*Mur.* (9)\*: 2,767; (16)\*: 2,184; 22\*: 3,406?; 23\*: 7,11; (59): 19,12  
*nat. deor.* **1**,45: 5,116; 60\*: 1,84; 92\*: 101,1?; 95\*: (2,85) et ? 115,1; 101\* [Oliver ac. nou. frg.]: 3,162; (124): 44,16;  
**2**,(1)\*: 10,54; 7\*: 2,724 ?; (25): 42,8; 37: 2,292; (49): 1,246; 52\*: 10,20?; 53\*: 3,104; (60)\*: 121,7; 64\*: 5,101 et 6,36 et ? 16,14; 66\*: (2,131)? et (370) et 28,3; 67: 6,58 et (27,43); 68\*: 1,67; 69\*: 1,67 (bis) et 3,104 et 125; 71-72\* [ex ?]: 2,86 (bis); 84\*: 2,88?; (97)\*: 84,12; (114 = Arat. 222)\*: 3,171 et 6,209; 123\*: 2,488 et 586; 149\*: 101,1?

- 3,11: 6,298; 25\*: 3,226 et ? 12,25 [ap.?]; 44\*: 2,612 et 3,113 et 114 et 12,69 et (100,2); 52\*: 1,305; (55)\*: 2,399 (bis?); (56)\*: 2,145; 59\*: 3,(118) et 124; 74: 42,30; 75\*: 6,5; 77\*: 10,78?  
*off.*: 98,6; 1,(1): 1,385\* et 3,22; 2\*: 2,297; (4): 1,416; (6)\*: 1,9; 11: 2,277 et 277\* et (12,43)\*; (20)\*: 2,26 et 7,28; 22: (1,69) et (2,68)\* et 10,62; (26): 99,13; (32)\*: 2,279; (33): 53,3; 37\*: 6,14; 38\*: 4,96; (41)\*: 1,451; (43)\*: 29,24; (45): 105,14; (51)\*: 2,763; (55)\*: 2,282; (70): 1,261; (75)\*: 2,756; 77: 84,2; (80): 2,169\* et 10,88; (81)\*: 9,15; (83): 41,9; 84: 1,410?; (87)\*: 2,722; (88): 4,9 et 15,6 et 42,4; 94\*: 10,125?; 97\*: 10,126?; (98): 84,12; 101\*: 20,7?; 104\*: 3,867; (106): 52,17; 108\*: 15,12?; 110: 4,9; (114)\*: 2,497; (116): 78,16; (118)\*: 2,637; 120: 18,6\* et (28,20); (123): 52,15\* et 64,8; (124)\*: 9,12; (125)\*: 3,85; (129): 2,485 et 12,36\*; (130)\*: 10,81 et 130,6; (136): 30,5; (139): 1,37; (149)\*: 1,413; ex 150 glos.: ? 1,454; (150)\*: 3,32 et 6,393; 151: 2,140;  
**2,(2)**: 1,239 et 2,641\* et 9,15; 3: (2,733)\* et 3,67; (4): 3,69; (6): 1,239 (bis); (7)\*: 3,10; (11): 2,475; (15): 1,259; (16): 52,5; 18\*: 20,7?; 21: 4,69 et ? 48,20\*; 22: 4,77; 25\*: (13,6) et [e.g.] 60,7; 43: 6,388; (25)\*: 2,619; (33)\*: 2,730; (40): 1,324; (43): 29,48; 51: 2,78; (60)\*: 16,15; (69): 3,445; (71): 2,722; (73)\*: 7,32  
**3,1**: (48,9) et 84,5\*; (4)\*: 2,482; (6)\*: 2,140 et 10,125; (12)\*: 1,327 et 42,28; (13): 22,3; (14): 6,5 et 14,19; (15)\*: 2,749 et 4,87; (16): 72,29; (24): 1,341; (32): 2,730\* et 12,79; (33): 2,652; (35)\*: 2,721; 36\*: 91,3; (38)\*: 1,337 et 4,74; 40: 4,90; (42): 1,261 et 28,8; (45)\*: 2,69 et 736 et 3,449 et 4,106; (48): 4,106; (50): 4,169 et 21,35; 55\*: 2,399 (bis?) et (41,35); (58)\*: 6,243 et 12,100; (61): 29,13; (62)\*: 3,452; (66): 2,79\* et 301 et 633; (73): 1,212; 75: 4,42; (76): 1,337 et 70,13; (77): 1,163 et 6,5; (81): 2,652 et 11,40; (86)\*: 3,48 et 4,9; (88)\*: 51,11; (89)\*: 2,292; (90)\*: 2,312; 95\*: (2,57) et 91,3; 101: 4,77; 105\*: 23,9; (106): 29,39; (112)\*: 3,126 et 4,155; (115)\*: 9,13; (121): 1,92  
*opt. gen.* 6\*: 27,65; (14)\*: 1,281  
*or.* 18\*: 1,392; (20): 32,37; (25)\*: 2,704 et 6,24; 33: 4,18; (38): 130,3; (39)\*: 12,51; (40)\*: 11,4; (42)\*: 2,666; (60): 2,385; (64)\*: 3,202; 67: 4,169; (81)\*: 52,17; (90)\*: 2,114; (125)\*: 1,39 et 24,17; 160 [contra]: 62,2; 164\*: 3,226?; (169): 1,146; 185\*: 2,718?; (204)\*: 10,102; (213): 1,357 et 367  
*orat.* 1,5\*: 44,10; 24\*: 3,192?; 29: 2,123; 32 [ap.?]: 17,9; (34)\*: 19,12; (37): 29,75; (38): 35,12; 51\*: 17,9?; (75): 40,11; (86): 128,1; 94\*: 12,95; (115)\*: 3,467 et 29,22; 122\*: 3,331?; (124)\*: 7,8; 135\*: 22,13?; 161\*: 2,292? et (721); 162: 41,14; (168)\*: 2,638; (185)\*: 9,19 et 42,4; 217\*: 9,25; (224)\*: 15,12; (234)\*: 2,750; (236): 22,15; (239)\*: 2,478; 260: 28,18; (261): 2,722;  
**2,17-18\***: 84,11; (20): 2,797; (21): 41,43; 22\*: 95,4; 26: 1,457; (30): 32,3; 32: 4,103; (42): 1,412\* et 2,107; (53): 35,12; (94): 40,12; (124)\*: 2,414; 131: 2,271\* et 6,416; (147)\*: 2,404; (159)\*: 1,275 et 12,80; 162\*: 2,497; (186): 44,17; (187): 99,8; (190)\*: 12,6; (197)\*: 2,473; (199): 29,52; 213: 6,344; (218): 1,203; (223): 1,94; (239)\*: 70,3; (251)\*: 10,111; (256): 3,328; (277): 1,181; (278): 94,1; (305)\*: 20,5; (316)\*: 12,26; 349: 6,49; (353)\*: 2,158; 361: 6,6; (364)\*: 3,142;  
**3,(3)\***: 2,621; (17)\*: 2,235; (30)\*: 9,14; (36): 3,222 et 29,15; (43)\*: 107,4; (47): 2,766; 58\*: 9,25; (69)\*: 3,330; 70\*: 10,143?; 73: 2,702\* et 4,61; 81\*: 82,5; (88): 2,404; (99)\*: 2,769; (142): 1,388; 154\*: (2,85) et 3,226 (bis?) et (7,20); 155\*: 1,400?; 171\*: 3,262 (bis?); 185: 1,89; (208)\*: 2,767; (218): 37,15  
*or. frg.* A III,16\* B.K.: 2,21?; A V,3: 98,9; A VI,5: 22,17; A VII,34: 2,297; A XIII,24\*: 2,441; B 27: 29,39  
*parad.* (2)\*: 2,471; (4): 29,54; (6,49)\* : 16,8 (bis); (23)\*: 15,4; (26)\*: 1,9; (39): 21,31; (51)\*: 2,248; II\*: 2,282?  
*part.* (106)\*: 2,84; (124): 27,39  
*Phil.* 1,(1): 1,40 et 46 et 2,150 et 663 et 3,71\*; (5): 1,107; 11: 5,110?; 12: (2,44)\* et 4,5; 16: 6,387; 33: 4,93; (37)\*: 2,288;  
**2,(5)\***: 1,119; (8)\*: 2,24; 11: 23,24; (15)\*: 3,456; (18)\*: 2,747; (23): 42,12; 30\*: 6,76; 32\*: 3,342?; (38)\*: 2,279; (40)\*: 10,82; (45)\*: 2,765; (55): 1,231; (63)\*: 2,24; 65: 23,14; 69: 6,413; (72): 83,2; 76: 4,40; (77)\*: 2,759 et 12,2; 85\*: 2,177?; (97)\*: 1,281; (102): 37,10; 105\*: (2,139) et 3,85; (118): 2,687 et 12,33\*;  
**3,(27)**: 99,12; (31): 1,339 et 2,182 et 41,38; 32\*: 99,15?; **4** (fr. 1)\*: 1,48; **5,(20)**: 2,248; (25): 1,107; **6,15**: 4,179; **7,(2)\***: 2,726; **8,(3)\***: 17,7; 10\*: 2,2?; **9,(2)\***: 1,335; **11,(24)**:

- 1,219 et 19,8\*; 28\*: 10,130; **12,3**: 4,12; (8)\*: 1,365; (11): 2,40; **13,45\***: (3,89) et 4,146; 14,(10): 1,180  
*phil. frg.* V [= *Hort.*], 6\*: 9,14; 22\*: 12,6; 23\*: 2,639; 26: 6,79 et 10,20\*; 27: 4,9; 29\*: 2,722; 30\*: 2,690; 33: 2,37; 35: 4,45; 56: 107,4; 57\*: 3,340; 58: 1,339; 60: 31,3; 72\*: 12,53; 85\*: 3,357; 86\*: 12,6; 87: 29,51; 96: 1,281  
*Pis.* (2)\*: 115,8; 5\*: 3,457?; (6)\*: 2,767; (37): 1,73; 40: 16,5; 62: 9,16; (65)\*: 2,152  
*Planc.* (1): 1,227; (3)\*: 2,292; 8\*: 10,3; 48\*: 2,336?; (54)\*: 2,462; 68: 4,158; 71\*: 47,9?; 78\*: 3,115; 98\*: 2,282?; 104\*: 10,54?  
*prou. cons.* 7\*: 3,338?; 14\*: 2,683 ?; (19): 2,632; (29)\*: 2,632; 33\*: 2,56 ?  
*Quinct.* (13)\*: 19,3; 49\*: 12,3?; 56+81\*: 2,727  
*ad. Q. fr.* 1,33\*: 3,342; 2,(2): 1,261; 3,1,1: 2,242; 1,2\*: 2,155 et 165 (bis) et ? 6,287; 1,5: 2,242\* et 243; 1,6\*: 2,243; 1,18\*: 4,17; 2,1\*: 2,2 ?; 5,(3 = 4,5)\*: 3,21  
*Rab. Post.* 42\*: 3,72?  
*rep.* 1,(39)\*: 2,781; (49): 4,77; (59): 82,15; (60)\*: 3,332; (62)\*: 9,13; (67): 2,133; **2,(41)**: 1,258; 48\*: 2,27; (68): 2,508\* et 6,421\* et 12,53; 3,(24): 4,150 et 6,244; 26\*: 3,94 et ? (68,6); (32)\*: 2,283; (37): 113,4; (40): 28,30; 40 frg. 1 Bréguet\*: 7,33; frg. inc. 1: 12,53; **4,(1)**: 21,30; (6): 6,75 et ? 20,5?; (8)\*: 10,145 (bis); **6,(1)\***: 2,800; (2)\*: 12,76 et 33,8; (7)\*: 2,650; (9): 2,613 et 3,115\* et 115,7; (10): 100,2; (15): 1,244; (16): 1,66 et 2,759\*  
*Q. Rosc.* : 32,39; (8): 1,94; 18\*: 2,733 ?; 20\*: 3,115?; (37): 2,336  
*S. Rosc. com.* (131)\*: 55,5  
*Scaur.* 2,7\*: 17,2?; 9\*: 2,62 ?; 25\*: 84,3; 29\*: 2,103 ?  
*Sest.* 9\*: 3,115? et (26,32); (18): 23,9; (28): 1,106 et 55,5\*; 31\*: 3,2; 39\*: 107,6?; 68\*: 23,20?; 86\*: 3,72?; (89)\*: 3,55; 121\*: 3,457?; 135\*: 2,628; (138): 3,55  
*Sull.* (9)\*: 2,607; 30\*: 3,35; (64 et 84)\*: 2,280; (72): 33,8; 91\*: 2,344  
*Tim.* (33): 1,246  
*top.* 16\*: 22,12; (32)\*: 2,256; 36\*: 3,86?; 38\*: 5,9; 38 uel 39\*: 3,406?; 47\*: 6,5; 93\*: 2,62; 95\*: 29,51  
*Tusc.* 1,(5)\*: 2,344?; (6): 3,6; (10)\*: 2,293 et 18,16; (11): 2,723; 18\*: 12,69 et 42,20 et (42,23); 18-22\*: 3,334; 20\*: 44,2; 36\*: 10,121?; (40): 2,133 et 97,2?; 43: 6,423; (45): 3,461; (46)\*: 17,10?; (47): 1,175; 55\*: 17,8?; (63)\*: 3,392; 79\*: 27,65; 82\*: 54,1?; 85: 6,196; 88\*: 54,1?; 99: 1,408; 117: 2,666 et ? 62,1; 118: 6,414; 119: 44,18.  
2,5\*: 3,449; (27)\*: 2,657; 36\* [ap.?]: 12,25?; 43\*: 3,206 (bis?); 45: 1,168 et (3,161 et 433 [bis])\*; 64: 3,139;  
3,4\*: 1,182; 10\*: 29,16 (bis); 11\* [ex?]: 49,1; 14: 5,110 et (51,9); 16: 1,262 et 18,15\* (bis); 16-18\*: 1,143; 17: 5,9; 20: 2,2\* et 3\*; 23: 6,397; 24\*: 29,10; 26\*: 115,8?; (26 = *trag. inc.* 91): 28,33; (34): 2,79; (35)\*: 13,2; (44): 6,146 et 121,2; (45): 64,8; 46\*: 2,425; 53\*: 4,72; (62): 28,33;  
4,16-17\*: 2,3; 18\*: 42,28 et ? 52,18; 20\*: 1,39; 21\*: 9,23 et (13,6); (25)\*: 3,203; (26)\*: 8,2; 27\*: 9,23 [ex?] et ? 18,8; (31)\*: 14,17; 34\*: 3,142? et ? 146 et 206 et 6,5; 35 [ex ?]: 2,328; (36): 2,620; 37\*: 9,18?; 44: 22,25; 53: 1,168; (80)\*: 12,3  
5,(4)\*: 13,11; (5): 48,10; 6\*: 2,664; 9\*: 98,8 (bis)?; (15): 33,4; (16)\*: 2,508 et 729; (17)\*: 2,284; (24)\*: 9,13; 26\*: 20,17?; (31): 2,312; (34)\*: 1,454; 38: 146,2; (46 = *Pacuu. trag.* 247): 1,56 et 12,5; (48)\*: 2,498; 51\*: 1,273; (62): 84,12; (63)\*: 2,736?; (66): 3,345 et 7,11?; (75): 1,1; (77): 1,293; 78\*: 3,162; (87)\*: 2,619; (89): 32,37; (90)\*: 3,345; (97): 29,49; (100)\*: 3,347; 105: (20,19) et 84,5?; 108: 2,364\* et (3,16); 116: 5,145; (121)\*: 7,28 et 29,68  
*Verr.* I,(11): 2,137; (19)\*: 63,5; (23): 1,46; (36): 29,27; (63): 1,261;  
**II,1,(5)\***: 3,69; (17)\*: 52,2; (27)\*: 9,15 et 33,2; 62: (1,331) et ? 22,13; (65)\*: 2,68 et 12,44; (66): 87,1; (67): 1,39; (69): 1,339; 84\*: 2,716?; (93)\*: 3,71; (123)\*: 10,75; (126)\*: 3,340; (138)\*: 2,641; (158): 15,8.  
2,(26)\*: 20,14; (76)\*: 135,6; (77)\*: 2,40?; 82: 4,97; (98)\*: 2,756; (104)\*: 2,507; 143: 4,69; 149\*: 12,106?; (191): 63,2;  
3,8: 19,9; (28)\*: 3,306; (48): 22,2; (55): 2,777; (65): 33,2; (165): 42,11; (192): 33,8;  
4,(13): 3,144; (37): 1,452 (bis); (53): 42,11; (56 = *Catil.* 1,1): 9,16; 59\*: 2,616?; (62)\*: 3,71; (64-68)\*: 3,329; (86): 27,40; (96)\*: 2,151; (105): 37,7; (124): 1,225;  
5,14\*: 10,3?; (23): 1,283; (27): 2,137 et 50,12\* et 51,14; 31\*: 82,15; 38\*: 2,622 (bis)?; 63: 4,89; (100)\*: 2,312; (104)\*: 14,17; (118): 12,44 et 14,12?; (140)\*: 2,641; (161): 99,6; (169): 105,2

- frg. 1\* H. ap. Gell. : 2,283; frg. A 2,10: 3,167; frg. K 6\*: 41,36?; frg. phil. 19 Kl.\*: 2,650  
 ap. Plin. nat. 29,92\*: 3,281  
 ? [ex leg. agr. 2,22 + Verr. II,2,23 ?]: 2,288 et 631; [ex fam. 16,9,2 ?]: 2,299; [ex Verg. Aen. 9,786-7 ?]: 2,345; [ex Scaur. 35 an Deiot. 8 ?]: 2,395; [ex ac. 1,27 ?]: 2,469; [ex Sall. Catil. 20,14 ?]: 2,622; 2,679 ?; [ex ad Brut. 2,5,2 an fam. 2,6,1 ?]: 2,682; [ex fam. 5,20,6 ?]: 2,682; [ex Valla eleg. 2,22?]: 3,11; [ex Lael. 77?]: 3,20; [ex Sest. 86 uel Balb. 26 + Rab. Post. 42?]: 3,72; [ex Font. 45 uel Q. Rosc. 20?]: 3,115; [ex orat. 1,122 uel Rhet. Her. 4,33?]: 3,331; [ex Att. 14,13B,1-2?]: 3,464; [ex ad Brut. 26,3?]: 9,7; [Planc. 104 uel Att. 3,23,5 uel fam. 6,22,2]: 10,54; [ex Mil. 6]: 10,72; [ex fam. 9,10,3 et al.?]: 10,76; [ex fam. 12,9,1]: 14,17; [ex off. 1,108]: 15,12; [ex Tusc. 1,55 + leg. 1,59 uel fin. 2,114]: 17,8; [ex Tusc. 4,27]: 18,8; [ex Cluent. 59]: 20,14  
 dign. [!: teste Tortellio: in dignitatibus]: ap. Tort. homoptoton : 10,118; ap. Tort. homoleton : 10,118  
 ? fr. inc. 1 [ex ac. 2,63 + leg. 3,18?]: 1,26; 2 [ex Verr. II,2,130?]: 1,31; 3: 1,39; 4: 1,50; 5 [ex Mil. 52?]: 1,80; 6 [ex off. 1,25?]: 1,89; 7 [ex Ter. Andr. 710?]: 1,90; 8 [ex Verr. II,3,43?]: 1,144; 9 [ex har. resp. 46?]: 1,234; 10: 1,268; 11 [ex fam. 5,10a,1,10?]: 1,293; 12: 1,328; 13: 1,391; 14: 1,457; 15: 2,3; 16 [ex Att. 6,4,1 ?]: 2,4; 17: 2,36; 18 [ex prou. 33 ?]: 2,56; 19 [uide Scaur. 9]: 2,62; 20: 2,79; 21: 2,88; 22 [ex Phil. 2,85 ?]: 2,177; 23: 2,204; 24: 2,205; 25: 2,205; 26: 2,279; 27: 2,285; 28: 2,285; 29: 2,297; 30: 2,313; 31: 2,346; 32: 2,476; 33: 2,641; 34 [ex Cluent. 129 an prou. 14 ?]: 2,683; 35: 3,2; 36: 3,9; 37 [ex fam. 7,3,5?]: 3,10; 38: 3,15; 39 [ex diu. in Caec. 1?]: 3,42; 40 [ex Brut. 273 + fam. 7,32,3 + off. 1,104?]: 3,86; 41 [ex Sest. 9?]: 3,115; 42 [ex orat. 1,24?]: 3,192; 43 [ex prou. cons. 7?]: 3,338; 44: 3,464; 45: 4,9; 46 [cf. ad Q. fr. 3,1,18]: 4,17; 47 [cf. Liu. 3,33,7]: 4,93; 48: 4,106; 49 [cf. Brut. 163]: 4,152; 50: 4,152; 51 [ac. 4,162 teste Stephano ThLL]: 5,17; 52 [cf. Att. 1,12,4 uel 7,10 uel 14,7,2]: 5,46; 53: 6,6; 54: 6,74; 55: 6,84; 56 [cf. Cluent. 163?]: 6,389; 57: 6,390; 58: 6,406; 59: 6,414; 60 [ex Font. 21?]: 7,32; 61: 9,9; 62: 9,10; 63 [ex Tusc. 4,37?]: 9,18; 64 [ex diu. 1,54 uel Verr. II,5,14?]: 10,3; 65: 10,84; 66: 10,86; 67: 11,16; 68 [ex diu. 2,7 uel Quint. 49?]: 12,3; 69 [ex Tac. hist. 4,29,1 uel Vulg. Esth. 7,2?]: 12,26; 70: 12,79; 71: 13,10; 72: 13,11; 73: 14,17; 74: 16,1; 75: 16,7; 76: 18,15; 77: 20,14; 78 [ex Verr. II,1,62 + orat. 1,135?]: 22,13; 79 [ex Sest. 68?]: 23,20; 80: 28,19; 81: 28,64; 82: 29,6; 83: 29,12; 84: 29,74; 85 [ex Mil. 104?]: 31,10; 86: 33,2; 87 [ex fam. 4,5,1?]: 41,8; 88 [ex Lucil. 791?]: 41,11; 89 [ex inc. frg. K 6?]: 41,36; 90: 47,8; 91 [ex Att. 2,1,5 + Planc. 71?]: 47,9; 92: 48,15; 93: 78,34; 94 [ex Valla eleg. 3,86?]: 82,15; 95 [ex leg. agr. 2,69?]: 107,5; 96 [ex Att. 1,20,3 uel Manil. 13 uel Sest. 39 uel leg. 3,27?]: 107,6  
 Ps. Cicero in Sall. (1): 6,387 et 12,64; (3,9): 22,28; 5\*: 2,509 et (3,259); (9)\*: 3,115 et 20,5; 16\*: 50,9?; (22)\*: 20,5  
 [Ps. Cicero] Rhet. ad Her. [Cicero] 1,1\*: (3,22) et 5,116 et 113,6; 2\*: 15,12 et 46,3; 7: 28,28; 16: 2,88\* et 15,12; 18: 1,82; 2,19\*: 10,130 et ? 137; 20\*: 10,139?; 3,18: 1,82; (21)\*: 3,363; 4,(13)\*: 12,64; (14)\*: 10,142; 22\*: 6,51?; (30)\*: 2,632; 33\*: 3,331?; 36\*: 12,107; 44\*: 3,315; (50): 10,140?; (61)\*: 2,80; (62)\*: 99,6; 63: 37,7; 65\*: 6,28?; (67)\*: 2,51  
 uide Synon. Cic.  
 CIL passim [ThLL VIII,811,48 sqq.]: 3,67; (VI,1374a + b)\*: 2,702  
 Cincius ap. Fest. 94\*: 3,45; ap. Scru. Aen. 2,225 et 4,56\*: 52,4  
 frg. 13 H ap. Gell. 16,4,4\*: 3,466  
 Cinna carm. frg. 1\*: 2,381  
 Claudianus carm. min. 27 tit. : 16,11; 50,2 = 14: 64,3  
 6 cons. pr. 1-2 uar.: 4,126 et 100,2  
 nupt. 11-12: 64,3; (84)\*: 20,5?  
 rapt. 1,141\*: 1,35?; ex 1,192 + 138?: 3,132 a.c. [uide app.] et 6,435; 2,286-7: 1,89 et 6,276  
 Ruf. 1. (74-79 mss.): 49,3; 311-2): 7,18; 2,144: 3,39  
 Stil. 1,206\*: 6,244?  
 Theod. 320-1: 20,6  
 ? fr. inc. 1 [ex rapt. 1,141?]: 1,35; 2: 1,40; 3: 1,42; 4: 1,392; 5: 2,70; 6: 2,659; 7: 2,791 a.c. [uide app.]; 8: 12,94  
 Claudianus Mamertus stat. an. 1,3 uel 2,1\*: 3,461?  
 Claudius ? : 3,373  
 Cleanthes [Cleantes] frg. 534 ap. Lact. inst. 1,5,19: 1,320; 540: 99,17; 541: 24,8; 546 ap. Macr. Sat. 1,18,14: 12,88 et 99,34; ap. Sen. epist. 107,11,5: 2,612

- Cledonius gramm. V,26,30\*: 3,467?; 54,30\*: 3,461?  
 Cleocharis ap. Rut. Lup. 1,2: 3,305  
 Clitarchus frg. 21a M.\*: 3,236  
 Cloatius Verus ap. Gell. 16,12,4\*: 2,649 ?; 16,12,5\*: 14,4; ap. Macr. Sat. 3,6,2: 1,71; Sat. 3,18,4: 4,119; Sat. 3,20,1\*: 94,6 et 7  
 codex Iustinianus 1,14,2\*: 16,5?; 2,13,27\*: 1,95; 3,6,3\*: 16,5?; 7,62,36\*: 1,95; 10,77,1 pr.\*: 4,14  
 codex Theodosianus 1,16,7b\*: 28,22; 1,16,8\*: 28,22; (2,8,19 pr.)\*: 3,453?; 4,22,6\*: 16,5  
 Coelius [uide Quadrigarius] hist. 5: 6,17; 23\*: 48,16; 30: 4,156 et 54,3; 41\*: 130,11; 44\*: 3,57  
 Coelius M. ap. Plin. nat. 25,165: 21,37  
 Columella *praef.* 1,9\*: 2,14; 1,6,1\*: 2,160; 2,10,35\*: 6,201; 12,8\*: 6,201; 21,3\*: 3,86?; 3,1,6\*: 32,38; 2,14\*: 2,566 et 134,2; 3,3: 134,1; 5 tit.: 3,148; 6,3 [ap.?]: 1,56; 10,17\*: 3,256?; 11,9\*: 5,63; 14,2-3\*: 3,151 et 156; 18,1: 2,271; 4,15,4\*: 135,8; 26,1: 5,12; 26,2\*: 23,13; 30,1\*: 28,31; 30,3: 3,196; 30,4\*: 3,195?; 32,3: 32,52; 5,1,4: 28,23; ggg11,1\*: 12,99; 6, *praef.* 3\*: 16,14?; 2,6\*: 3,266?; 14,5\*: 55,212; 17,1\*: 1,252 et 2,625 et ? 3,177; 27,1: 4,76; 27,10: 3,54; 37,5\*: 32,28; 7,(1,14)\*: 138,4; 8,4\*: 10,124?; 9,7\*: 32,52; 13,1\*: 3,268; 8,2,3\*: 64,12; 2,6\*: 2,391; 2,7\*: 2,793; 2,8\*: 2,391; 2,9: 2,391; 4,3: 18,14; 5,4: 23,13; 8,1\*: 1,348 et ? 3,435 et 3,437; 8,3\*: 2,777; 8,7\*: 3,184; 11,15\*: 2,510 et 23,13; 9,2,3: 5,100; 2,4\*: 3,312; 4,4\*: 2,600 ?; 9,7: 3,302; 10,1\*: 3,299; 14,19: 6,29; 15,1\*: 3,148?; 15,2\*: 3,297 (bis); 10,1: 70,37; 98-99: 6,373; 108-9: 2,377; 123: 2,9 et 541 et 53,15; 129: 16,2; 139: 2,472; 323-4: 3,274; 324: 2,586; 429\*: 12,91?; 11,1,12\*: 3,200; 2,83\*: 105,12?; 3,4\*: 3,270?; 3,20\*: 2,123; 3,30-31\*: 53,11; 3,36\*: 2,9 ?; 12,3,8\*: 2,801; 7,2\*: 2,764; 15,1\*: 12,12?; 31\*: 3,176; 39,1\*: 12,12; 57,2: 2,718  
*arb.* 1,3\*: 12,97; 1,4-6\*: 12,97?; 2,1\*: 12,97?; 4,1\*: 5,13  
? : 1,139; 4,117  
 Commentarii cons. ap. Varr. *ling.* 6,88: 4,50 et 5,124; 6,88 et 90\*: 5,124  
 Commentarii quaest. ap. Varr. *ling.* 6,91-92\*: 5,124  
 com. pall. inc. 20 ap. Non. 120\*: 94,4?  
 Consentius gramm. V,384,28-29\*: 117,3?  
 Cornelius Alexander ap. Plin. nat. 16,16\*: 12,17  
 Cornelius Balbus min. ap. Macr. Sat. 3,6,16: 6,351  
 Cornelius [Celsus ?] ?: 2,20  
 Cornelius Nepos [Nepos ucl Acemylius Paulus] *praef.* 6-7\* [ap.?]: 2,235; *Ages.* 2,1\*: 28,5; *Att.* 2,6: 2,751; *Phoc.* (1,1-2,1)\*: 3,182  
 ap. Gell. 6,18,11\*: 12,22; 17,21,8\*: 3,391  
 ap. Plin. nat. 9,137: 2,596 et 596?; 16,36: 14,9  
 Cornificius ap. Macr. Sat. 1,17,9: 99,17  
 Cornutus *nat. deor.* 15\*: 3,114; 30\*: 12,89?  
 Crates ap. Plin. nat. 7,13\*: 3,213  
 Crispus ap. Tort. *Tethys\**: 3,420  
 Ctesias ap. Plin. nat. 37\*: 2,544  
 Culex *uide Ps. Verg.*  
 Curtius (ex 3,1,24 uel 6,4,7)\*: 1,94?; 8,22\*: 4,76; 9,7\*: 115,5; 4,(1,8): 2,89 et 20,3; (1,12): 29,13; 1,33\*: 1,395?; (8,1-2)\*: 3,317; 16,20\*: 4,76; 5,4,8\*: 52,4?; 7,(1,3)\*: 2,604 ?; 2,22-23\*: 1,337; (4,33): 2,106; 8,(9,21)\*: 1,403; (10,7 et 11)\*: 12,90; (14,8): 2,720\* et 14,14; 9,(1,30)\*: 1,403; 8,29\*: 4,72; 9,19\*: 2,748?; 10,1,18\*: 78,4  
? [ex 4,16,26?]: 1,254; [ex Sall. *Iug.* 93,2?]: 1,310; [ex Caes. *ciu.* 3,13 an Gell. 7,36,2?]: 2,30; [ex 5,4,21 et 27?]: 2,58; 2,77; [ex 7,4,19?]: 2,94; [ex 6,6,20 an 8,2,15 an 8,5,2?]: 2,616; 2,623; [ex 6,5,25?]: 2,799; [ex 4,12,19?]: 3,20; 3,205; 4,72; 4,76; 6,405; 14,19; [ex 7,8,1?]: 15,12; 28,19; 28,58; [ex 5,4,8?]: 52,4; 83,4; 128,3  
 Damastes ap. Plin. nat. 7,154: 6,179  
 Dares (39-41)\*: 3,229  
 Democritus ap. Cic. *diu.* 1,80\*: 49,1  
 ap. Plin. nat. 2,14\*: 3,45; 15,132\*: 7,4; 28,112: 6,371; 28,115: 6,372; 32,49\*: 2,565 et 3,289  
 Demosthenes (*Cor.* 18)\*: 2,297; *frg. or. Att.* p. 256\*: 2,298; (18,296)\*: 97,2  
 Demostratus ap. Plin. nat. 37\*: 2,543; 2,575

- Didymus ap. Lact. *inst.* 1,22,19\*: 1,116 et 3,317  
 Dieuches ap. Plin. *nat.* 23,60\*: 3,319  
 Differentiae Suet. p. 34,55b\*: 6,400; p. 35,67: 44,11; p. 41,3\*: 6,3; p. 284,4\*: 2,723 ?  
 digesta Justiniani [uide "Africanus, Alfenus, Callistratus, Celsus, Charisius, Florentinus, Gaius,  
 Granius Flaccus, Hadrianus, Hermogenianus, Iauolenus, Julianus, Labeo, Macer,  
 Macianus, Marcellus, Marcius, Marcus, Massurius, Menander, Modestinus, Papinianus,  
 Paulus, Pedius, Pomponius, Proculus, Sabinus, Scaeuola, Venuleius, Vlpianus"] 3,5,32  
 [33] uel 40,5,23 pr. et 47,19 et passim\*: 3,383; 10,2 et passim\*: 15,5; 11,7,12,1\*: 1,121;  
 7,37-38\*: 1,121; 18,2: 1,107\* et [tit.] 3,449  
 Diocles ap. Plin. *nat.* 23,131\*: 3,323  
 Diodorus Siculus 1,(15,6-8)\*: 12,90; (19,7)\*: 12,90; (33,1-2)\*: 3,408; 38,1\*: 3,410?: 38,8-9\*;  
 3,410?: 40,1-4\*: 3,410?: 41,1-2\*: 3,410?: 50,3\*: 1,8; (51,3)\*: 1,8; (88,7)\*: 2,221; 4,7,4\*;  
 5,139?: 18,5\*: 6,170; 33,9-11\*: 6,329; (40,3): 26,9; (45,1): 26,13; 47,23; 26,11; 55,5-7\*;  
 26,16; 63,3 [Pog.]: 28,43; 63,3-4\* [Pog.]: 28,44; (72)\*: 2,27 et 451; 77,1-6\*: 5,1; (84)\*:  
 7,6; 5,49,2-3\* [Pog.]: 5,99; 11,(90,3)\*: 3,352?  
 Diogenes Laertius 1,(1)\*: 10,42; (2,4,51)\*: 1,4; (6-8)\*: 10,42; 8\* [ex]: 10,48; (71)\*: 3,119;  
 (74)\*: 2,360; 2,(1,3[2])\*: 3,392; (4[16-17])\*: 3,390; 33\*: 2,315; (48 et 59)\*: 2,238; 4,(6 et  
 14)\*: 2,237; 5,(3)\*: 3,463?; (69)\*: 2,221; 6\*,(39) et 40: 2,355; 7,(111)\*: 121,7; 8,(4,1-  
 2[79] et 5[82])\*: 3,393; 9,(18 et 20)\*: 2,237  
 Diogenetus ap. Hyg. *astr.* 2,30\*: 2,232  
 Diomedes gramm. I,320,23-24\*: 3,462?; 324,10-13\*: 10,95?; 325,30\*: 64,16?; 326,14\*: 35,4;  
 340,5\*: 20,9?; 340,26\*: 5,17; 340,33-34\*: 20,19?; 343,19\*: 41,22; 344,12\*: 29,39;  
 344,17\*: 35,4; 368,7\*: 2,611 ?; 379,7\*: 7,28?; 383,5-6\*: 12,30?; 408,11\*: 16,17?;  
 414,25\*: 12,54?; 415,29\*: 3,441; 419,7\*: 3,441?; 420,21-23\*: 3,462?; 421,7\*: 7,242;  
 423,11-13\*: 10,41?; 437,10 sqq.: 3,68?; (440,32-441,4)\*: 10,107?; 447,11-19\*: 10,118;  
 462,14-15\*: 2,685; (462,21-22)\*: 12,35; 487,11 et 12-17\* et 23-29\*: 2,693; 488,3-4;  
 2,694; 488,5-6 et 12-14: 2,694; 488\*,7 et 10 et 15-16: 2,692; 488\*,14-15 et 16-18 et 20-23;  
 2,693; 488,23-489,7\*: 2,694; 489,16-18\*: 2,408; (489,21-490,7)\*: 2,418; (490,10-16)\*:  
 2,419; 490,18-20\*: 2,419; 491,13-18\*: 2,419; 491,16\*: 68,7?; 503,32-35\*: 39,1; 507,5\*:  
 39,1; 513,11\*: 44,12  
 Dionysius Halicarnasseus 4,62,4\*: 2,702 ?  
 Dioscorides [Dioscurides] 1,18\*: 1,437?; 93-94\*: 11,13?; 107\*: 2,699; 2,89\*: 12,98; 129\*:  
 1,6?; 3,29+28\*: 6,29; 51,3\*: 5,67; 65\*: 41,3; 110\*: 12,51?; 4,7\*: 3,197?; 23\* et 24\*:  
 1,443; 65\*: 29,14; (80)\*: 3,130; (81)\*: 3,314 (bis?); 100: 1,206?; 132\*: 12,51; 161\*:  
 3,268; 164\*: 3,269? et 72,22; 183\*: 11,27; 190\*: 3,268; 5,66\*: 41,3  
 Dioscorides alphab. (f° b ii vi): 2,580? et 3,314 (bis)?; (f° D iii v)\*: 3,157  
 Dioscorides lat. 4,78\*: 2,580? et 3,314 (bis)?; 110: 3,321 et (321)\*  
 Ps. Dioscorides *herb. fem.* 35\*: 4,46  
 Domitius Afer or. frg. ap. Quint. *inst.* 6,3,54: 6,27; 8,5,3: 17,8  
 Donatus gramm. IV,365,10-11 uel 389,19-20\*: 3,73?; 387,18-19\*: 2,605 ?; 392,5-8\*: 1,2;  
 (397,23-29)\*: 3,304; (401,18-21)\*: 3,304; 402,5\*: 2,612 ?; (402,7-8)\*: 12,35  
 explan. in Don. gramm. IV,504,10\*: 20,19?; 557,20\*: 2,648?  
 uit. Verg. *aucta.* I, 1-7 II\*: 90,2; I, 37-39 H\*: proh. 1; 52\* et 58\*: proh. 1  
 ap. Seru. *georg.* 2,4\*: 12,92  
 Donatus Ter. *Ad.* 4\*: 3,452; 42,2\*: 44,11 et ? 99,14; 51\*: 10,140; 71\*: 3,238; 87\*: 6,48; 178\*:  
 33,4; 181\*: 12,101?; 191\*: 3,228?; 201\*: 47,10; 207\*: 97,3; 232\*: 6,386; 241\*: 10,35;  
 242\*: 10,45; 270\*: 17,11?; 319,1\*: 41,35; 356\*: 16,1; 358\*: 4,71 et 6,438; 376\*: 60,5?;  
 390: 6,8; 391-2\*: 1,334; 406\*: 3,338; 450\*: 2,38 (bis) et 32,5; 458\*: 12,94? et 96; 499\*:  
 2,717 ?; 547\*: 12,106; 554\*: 72,3; 556: 118,2; 578\*: 2,131; 580,2\*: 29,16; 580,3\*: 31,6;  
 587\*: 1,11 et ? 10,87; 589\*: 2,55; 672-3\*: 2,791; 673,1: 32,37\* (bis); (779)\*: 3,167?;  
 823\*: 3,445; 844\*: 3,238; 852,2\*: 33,11; 854\*: 2,292 et 294; 904\*: 64,6?; 952\*: 10,95?;  
 967\*: 48,11; 972\*: 20,11; 994\*: 2,476  
 Andr. 1\*: 48,9; 8\* 3,144; 16\*: 4,142; 28\*: 1,223; 30\*: 7,242; 33\*: 7,242?; 34\*: 2,313 et  
 322 et 28,64; 51\*: 3,367; 55\*: 12,74; 58-59\*: 2,184; (68)\*: 2,85; 74\*: 72,2; 75\*: 3,33 et  
 152; 93\*: 3,59; 102\*: 2,614; 108\*: 2,666; 176\*: 2,747; 181\*: 2,756; 199\*: 2,684; 210\*:  
 4,66; 211\*: 10,95?; 236,7\*: 2,633; 261\*: 4,34; 265\*: 3,237; 292\*: 135,1; 310\*: 10,76  
 (bis?); 348\*: 3,397 (bis?); 399,4\*: 28,64 (bis); 404\*: 2,34; 422\*: 2,89 et 20,3; 433\*: 3,115;  
 457\*: 3,139; 465\*: 6,386; 473,2\*: 24,14; 479\*: 10,63; 486,4\*: 32,4; 496\*: 3,222?; 500,2\*

- 23,20 (bis); 504: 4,101; 506\*: 10,120?; 508\*: 12,106 (bis?); 510\*: 3,238 (bis); 520\*: 2,346; 608\*: 7,242; 610\*: 15,112; 617,1\*: 28,17 (bis); 618\*: 1,240; 639\*: 2,89 (bis?); 667,1\*: 23,20; 696,3\*: 44,16; 726\*: 10,94?; 728\*: 1,451?; 739\*: 23,23; 758\*: 18,13?; 778\*: 9,23 et 10,92; 796\*: 3,251?; 855\*: 115,8 et 3,161; 878\*: 6,43; 907\*: 4,55; 912\*: 2,773 (bis); 940\*: 132,7?; 959\*: 4,33  
*Eun.* 72\*: 2,37; 79\*: 23,9; 84\*: 50,3 (bis?); 85\*: 12,74; 98\*: 1,458; 105\*: 3,401; 168\*: 2,14; (177)\*: 3,303; 235\*: 2,520; 256\*: 1,173 et 8,2; 257\*: 2,132 et 134 et 207 et 60,6; 260\*: 1,184; 303\*: 2,618?; 304\*: 2,498; 306\*: 3,238; 316\*: 18,8; 318\*: 55,21; 331\*: 10,149? et 27,76; 382\*: 19,3; 406\*: 1,329?; 426,2: 28,14; 427\*: 2,648 et 28,15; 452,1\*: 33,11; 456\*: 10,51; 478: 7,25; 515,1\*: 42,29 et 30 et 31; 549\*: 10,120?; 589\*: 3,298?; 601,4\*: 31,10; 635\*: 3,330; 643\*: 2,192; 655,1: 44,12; 669\*: 2,758 et 12,61; 688\*: 3,198 (bis?); 780\*: 6,6; 816\*: 1,140; 820,2\*: 28,65 (bis); 847\*: 6,78; 886\*: 2,733; 936\*: 2,520; 939\*: 6,401; 946,1\*: 29,36; 975\*: 2,80; 1024\*: 3,176?; 1057\*: 2,356; 1072\*: 2,22; 1079,6 et 10\*: 1,194  
*Hec.* 2\*: 6,383; 33\*: 9,5?; 63\*: 2,798?; 64\*: 10,66; 66\*: 13,9; 123\*: 3,397?; 159\*: 6,5; 173\*: 12,80; 180\*: 2,89; 189\*: 2,34?; 196\*: 3,228?; 245,2\*: 29,9; 254\*: 1,202; 282\*: 2,611; 370\*: 1,223; 403\*: 5,115; 421\*: 18,13; 441\*: 2,628 et 66,8; 656,3\*: 39,5; 740,3\*: 32,4; 771\*: 10,149?  
*Phorm.* 2\*: 2,712; 35\*: 2,781?; 72\*: 2,14 (bis); 118\*: 17,7; 132\*: 1,202; 154\*: 3,90; 164\*: 3,180; 189\*: 9,23; 190\*: 2,746?; 215\*: 10,76; 220\*: 2,654? et 29,47; 287\*: 3,81?; 330,3\*: 29,59; 341\*: 4,4; 359\*: 1,80; 363,3\*: 29,50; 371,1\*: 22,22; 371,3B\*: 29,7 (bis); 380\*: 71,2; 382\*: 2,205; 441\*: 18,8; 464\*: 18,13?; (708 [et 710?]\*)\*: 1,73; 780\*: 3,239; 841\*: 1,170; 856\*: 29,14; 898\*: 41,4  
Dositheus gramm. VII,413,6-7\*: 3,73?  
Dub. nom. gramm. V,575,3-4\*: 12,25?; 575,4-5\*: 12,25?  
Eberhard graec. 7,20\*: 4,67; 7,59-60\*: 4,79  
Edict. imp. Hadr. ap. Vlp. dig. 48,20,6\*: 2,594  
Ennius ann. 14\*: 18,16; 69: 6,252; 73-74\*: 29,13; 94\*: 106?; 98\* uel 131\*: 2,293; 101: 2,767; 103\*: 10,118; 113\*: 11,23; 117: 24,3; 132\*: 2,765; 144\*: 3,31?; 152: 4,128; 156\*: 2,710 et 41,12; 158: 2,283; 179: 6,417; 195-6: 4,96; 197-8: 1,294; 201: 6,17; 218-9\*: 2,767; 221: 32,23; 253: 6,404; 265: 2,493; 271-3: 4,137; 286: 28,26; 297\*: 12,70; 307: 27,25; 309: 128,2; 312-3: 113,4; 317-8\*: 20,11; 324: 4,153; 362: 2,429; 370: 1,410; 388\*: 2,368?; 421\*: 2,311; 430: 6,65; 446-7: 97,3; 450-1: 15,10; 452\*: 15,10; 453: 5,145; 479-80\*: 12,79; 481\*: 2,87; 496\*: 2,518; 504\*: 91,2; 526\*: 10,99; 532\*: 2,304; 537\*: 3,441; 538-9: 27,61; 541: 1,61; 584: 29,40; 588: 2,176; 589: 41,37; 598: 2,182  
com. 2: 20,5  
sat. 60: 1,150  
scaen. 4: 28,10; 6: 82,15; 12: 4,18; 23\*: 2,85; 42: 99,1; 103: 6,395; 115: 31,3; 138: 97,3; 178\*: 115,8?; 180: 29,21; 189: 22,22; 300-3: 4,114; 311: 6,247; 341: 4,42; 361\*: 2,772  
trag. 2: 14,12; 3-4\*: 1,50; 48 [= Varro *Men.* 4,86]: 2,392; 74\*: 2,368; 88: 64,8; 97\*: 3,31?; 98\*: 1,63; 105-6\*: 7,13; 115\*: 7,31; 120\*: 3,31?; 150\*: 3,465; 168-9\*: 2,345; 171: 1,59; 195-202\*: 1,460; 235-6\*: 1,324; 240: 1,62; 247: 2,731; 249-250: 2,86; 253\*: 2,69; 254\*: 3,131; 267\*: 2,660; 366-8\*: 2,763  
frg. inc. 5\*: 12,70; 44: 42,29; 46: 5,5; 50: 10,95  
frg. uar. 17: 2,666 et 62,1  
frg. ap. Prisc. gramm. III,71,3-4: 2,328; ap. Lact. *inst.* 1,14,2\*: 12,45?  
? frg. inc. 1 [Oliver 3]: 3,49; 2 [Oliver 2]: 3,137; 3 [= 5 Ol.] [ex Pers. *prol.* 1?]: 21,34; 4 [ex Liu. *periodch.* 119?]: 26,30; 5: 27,49; 6 [ex P. Fest. 243 + Enn. *ann.* 94 ap. Gell. 7,6,9] [Oliver 4]: 106; 7 [ex scaen. 178 ap. Cic. *Tusc.* 3,26?]: 115,8  
Epicharmus frg. 272\* ap. Gell. 1,15,15: 1,390  
Epigenes ap. Plin. *nat.* 7,193: 5,150  
epigramma ap. Suet. *Nero* (39): 1,221  
Epistula imp. Aug. Suet. *Aug.* 71,2\*: 2,464; 76,2: 5,47  
Erastosthenes ap. Plin. *nat.* 12,53: 6,130  
ap. Schol. Germ. Strozz. p. 135-6: 5,79  
Ps. Eratosthenes *Cat.* 1 p. 50 Robert\*: 5,32; 11 p. 92 Robert: 6,102; 12 p. 98 Robert: 6,94; 14 p. 106 Robert\*: 5,79; 24\*: 2,523 et (524) et (525)